
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

VICE-REITORIA

PORTARIA Nº 436/2014

O VICE - REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas atribuições legais conferidas por meio da Portaria nº 2.758/2009, de 09/07/2009 

do Magnífico Reitor, e de acordo com o Processo nº 033051/2013,

RESOLVE:

 Designar o servidor JORGE TADEU FERREIRA ALVES, matrícula SIAPE 

n° 1152897, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotado no Instituto de Ciências 

da Educação - ICED, para, na qualidade de defensor dativo, acompanhar o processo 

disciplinar a que responde a servidora MARIA MADALENA DA SILVA LEAL, matrícula 

SIAPE n° 1153139, e apresentar defesa no prazo legal, tendo em vista que a referida 

servidora  foi  declarada  REVEL  por  ato  do  Presidente  da  Comissão  de  Sindicância, 

designada pela Portaria nº 4.765/2013 da Vice-Reitoria desta IFES.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de janeiro de 2014.

             

Prof. Dr. HORACIO SCHNEIDER

Vice - Reitor


	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	VICE-REITORIA
	PORTARIA Nº 436/2014
	Vice - Reitor


